
TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 
PENOSIL Premium Floor&Wall ParquetFix Easy 749F 
1 versija 

2 iš 2 psl. 

 

 

 

TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 

PENOSIL Premium Floor&Wall 
ParquetFix Easy 749F 
Parketo klijų sudėtyje nėra tirpiklių ir vandens, tai greitai kietėjantys ir paruošti naudoti elastingi grindų klijai, 
kurie pagaminti naudojant naują hibridinių polimerų technologiją – kietėja kontaktuodami su drėgme. 
Produktas specialiai sukurtas visų tipų parketo grindims klijuoti tiesiogiai ant daugelio porėtų ir neporėtų 
paviršių, pavyzdžiui, betono, cemento, teraco, medžio ir medinių medžiagų, metalo paklotų, keraminių 
plytelių ir kt. 

 

Naudojimo sritys 

Tinka visų tipų medinėms grindims, pvz., kietoms, dengtoms, iš anksto paruoštoms ir apdorotam parketui, 
medžio lentoms, medžio blokams ir laminatui klijuoti. Parketo klijai yra tinkami tiek kietoms, tiek 
inžinerinėms 5–30 mm storio grindims klijuoti. Klijų savybės leidžia maksimalų  260 mm klijavimo plotį kietai 
medienai ir 300 mm – inžinerinei medienai. Gaminį galima naudoti daugeliui porėtų ir neporėtų paviršių, 
pvz., smėlio cemento pagrindo, betono, medžio ir medžio drožlių plokščių, įskaitant grindis, tinkamas 
grindiniam šildymui. 

 

Naudojimo sąlygos 

Parketo grindys ir klijai turi būti iš anksto aklimatizuoti patalpoje, kurioje bus dirbama. Niekada nedėkite 
grindų ant per drėgno pagrindo arba kuris nėra apsaugotas nuo galimo drėgmės atsiradimo. Nemontuokite 
grindų, jei santykinė drėgmė viršija 65–70 %. Netepkite klijų esant žemesnei kaip 10 °C ar aukštesnei kaip 
30 °C temperatūrai. Atkreipkite dėmesį, kad neįmanoma nustatyti galutinių naudotojų vietos ir galutinio 
gaminio naudojimo sąlygų, todėl galutinis naudotojas turi išbandyti nedidelį klijų kiekį vietoje, ar jie tinkami 
naudoti su reikiamomis medžiagomis, ir įvertinti. Klijų neskieskite. 

 

Naudojimo instrukcijos 

Klijus tepkite tolygiai ant pagrindo, naudodami specialią mentelę. Netepkite daugiau klijų nei galite padengti 
ant grindų per 20 min. Parketo grindis  klokite iš karto ir sujunkite, naudodami montavimo plaktuką, 
vadovaudamiesi parketo gamintojo instrukcijomis. Paprastai reikia palikti 10–15 mm tarpus ties atramomis. 
Užtikrinkite, kad gerai padengėte reikiamą grindų plotą. Grindims pritvirtinti reikia naudoti svorius apie 15–
20 kg/m². Paklojus parketą po 24 val. jau galima dėti ant jo daiktus ir nuvalyti. Suvartojimas apie 1–1,7 
kg/m², jis priklauso nuo specialios mentelės, juodgrindžių ir grindų. Svarbu, kad 1 m² būtų sunaudota bent 
1 kg klijų. Jei reikia, naudokite didesnį mentelę, kad užteptumėte daugiau klijų. Rekomenduojama pabandyti 
užtepti nematomoje vietoje, kad įvertintumėte darbo sąlygas. 

 
Mentelės naudojimas 1 kg/m² 

 

 



TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 
PENOSIL Premium Floor&Wall ParquetFix Easy 749F 
1 versija 

2 iš 2 psl. 

 

 

 

Valymas 

Nesukietėjusius klijus pašalinsite naudodami „PENOSIL Premium Cleaning Wipes“ valomąsias servetėles 
arba organinius tirpiklius, pvz., acetoną arba vaitspiritą. Šalindami klijus nuo parketo, įvertinkite paviršiaus 
medžiagą, paprastai universali valymo medžiaga, skirta nesukietėjusiems klijams, yra denatūruotas 
spiritas. 
Sukietėjusius klijus galite pašalinti mechaniškai. 

 

Techninės specifikacijos 
 

Savybės Vienetai Vertė 

Tepimo laikas minutė iki 20 

Plėvelės susiformavimo laikas minutė 20–30 

Džiūvimo laikas mm/24 val. 2,5–3 

Tankis g/cm³ 1,7±0,1 

Savybės klijams sukietėjus 

Tempiamasis stipris N/mm² 1,3 

Kietumas pagal Šorą A  55 

Atsparumas temperatūros pokyčiams klijams sukietėjus °C nuo –40 iki +90 

 
Nurodytos vertės buvo gautos esant +23 °C ir 50 % santykinei drėgmei, jei nenurodyta kitaip. 

 

Spalva 

Šviesiai ruda. 
 

Pakuotė 

16 kg plastikinis kibiras. 
 

Laikymas 

Užtikrinamas sandėliavimo laikas – 12 mėnesių nuo pagaminimo datos, laikant uždaroje originalioje 
pakuotėje sausoje vietoje nuo +5 °C iki +25 °C, negalima užšaldyti. 
Atidarytą klijų pakuotę uždenkite plėvele ir uždarykite dangčiu. 

 

Saugumas 

Tepdami klijus užtikrinkite pakankamą vėdinimą. Saugokitės, kad nepatektų ant odos ir į akis. Patekus į 
akis, nedelsiant gerai praplaukite vandeniu ir kreipkitės į gydytoją. Saugokite nuo vaikų. Daugiau 
informacijos rasite produkto saugos duomenų lape (SDL). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pastaba. Šiame dokumente pateiktos instrukcijos yra pagrįstos gamintojo atliktais bandymais ir 
pateikiamos sąžiningai. Dėl medžiagų ir substratų skirtumų, taip pat dėl įvairių taikymo sričių, mes 
neatsakome už gautus rezultatus. Rekomenduojama išbandyti produkto tinkamumą naudojimo vietoje. 


